missa nomine absentis hujus pacti acceptione, secuta fuerat tacitè vel expressè absentis ratihabitio, ut in præcedentibus adnotatum est.

Sextò animadvertendum, an hæc Bartol. opinio procedat, ubi pactum donationi appositum in favorem tertii absentis, conceptum fuerit in utilitatem Ecclesiæ, pietatisve causa, nam quidam arbitrantur tunc non esse locum pœnitentiæ, nec admittendam esse Bartol. & aliorum sententiam favore piæ causæ, cujus ratione in contractibus innominatis pœnitentiæ locus non est, Bald. in leg. sicut ab initio, in fine Cod. de action. & obligatio. idem Baldus in leg. mandatum. Cod. mandati, n. 6. Alexander in dict. §. Flavius, nu. 8. ad fin. Jason in leg. si pecuniam, ff. de conditionibus ob caus. col. 1. ubi Alexand. nu. 12. & Baldus Novell. de dote 6. part. privileg. 51. maximè de hoc dubitarunt, sed facit decisio Bartoli in l. si pecuniam col. 1. & in l. quod Servus, ff. eod. tit. & in l. 2. §. si pecuniam, ad finem, ff. de donationibus, quibus locis scribit, in contractibus innominatis favore matrimonii non esse locum pœnitentiæ, tex. ad hoc insignis in l. si ego, in pr. ff. de jure dot. ubi tradita alicui re, ut ea in dotem detur, ipsi tradenti competit tantum conditio ex capite causæ, non secuta, non autem ei datur aliqua actio, conditiove ratione pœnitentiæ: ecce igitur qualiter speciali favore dotis in contractu innominato excludatur jus pœnitendi etiam re integra. Sequitur itidem apud eundem Jurisconsultum ad hanc rem maximè commodus locus, qui probat ¶ mandatum, quod alioqui morte mandantis regulariter expirat, l. mandatum. C. mandat. favore dotis, & sic piæ causæ, etiam post obitum mandantis vim habere: nec ab hærede revocari poterit: sicuti hoc piæ causæ privilegium ex eo Jurisconsulti responso, vers. sed benignus colligunt Bald. in cap. 1. qui succes. fundi teneatur confir. ad finem, & in l. mandatum, proximè citata, & in cap. cum venisset, in 2. de test. Bald. Novell. de dote, 6. part. privileg. 52. & sequent. Hippolyt. singul. 44. Felinus in cap. relatum, col. 2. de offic. delegat. qui & ad idem adducunt textum egregium in c. exiit, de verbor. significat. in 6. in verbo, in eo verò casu, cujus meminere Bald. in aub. si qua mulier. C. de sacrosanctis Ecclesiis, col. penult. Roman. cons. 119. Alex. col. 2. Aretin. in l. fundi venditor, ff. de acquirenda possessione, idem tenet Roman. in l. 1. n. 19. ff. soluto matrim. & in aub. similiter. Cod. ad legem Falcidiam, nu. 34. specialis causa in contractibus 17. Ex quibus hæc opinio magis communis apparet: & tamen, licet vera omnino sit, non cogit præcisè quemquam, ut fateatur in contractibus innominatis favore piæ causæ pœnitentiæ admittendam non esse: siquidem quamvis mandantis mandatum ad piæ causas non expiret, nec possit ab hærede revocari; non ex hoc sequitur, ipsum mandantem, dum vixerit, mandatum id revocare non posse: imò id ei licere fatentur omnes planè cum ea sit mandati propria natura & conditio, ut liberè revocari à mandatore possit. Unde etiam si post mortem mandatoris mandatum durare censeamus, non probatur ex hoc necessariò ab hærede revocari id mandatum non posse: nam mandatum quod adhuc durat, revocari potest (sicuti manifestum est) nisi à lege revocatio fuerit prohibita: qua ratione, quia prædicti DD. existimant revocationem mandatori permissam esse, etiam si mandatum factum fuerit ad piæ causas. leg. hoc jure, §. si quis dederit, ff. de donat. & in leg. 3. ff. de ser. expor. & leg. 1. Cod. si mancip. ita fuer. alien. ut manumittatur, l. si pecuniam, §. 1. ff. de condi. caus. dat. ubi Alexand. n. 15. scribit hoc ita certum esse, ut à nemine sanæ mentis negari queat. Idem verò Doctores hanc revocationem hæredi mandatoris veritam esse opinantur, expendendum erit, nam in d. l. si ego, probetur præmissa conclusio. Et profectò ibi non probari, manifestum constabit, si Jurisconsulti decisionem penitus penitemus, ejus hæc sunt verba: